
 

  
 

Docentes de la ETSI en Topografía, Geodesia y Cartografía de la UPM 
 

Chueca Castedo Rosa Mariana CATEDRATICO E.U. Doctor r.chueca@upm.es 91 0673960 
Aguirre de la Mata Julián TITULAR UNIVERSIDAD Doctor julian.aguirre@upm.es 91 0673811 
Arranz  Justel José Juan TITULAR UNIVERSIDAD Doctor josejuan.arranz@upm.es 91 0673813 
Domingo Preciado 

 
Ana María TITULAR UNIVERSIDAD Doctor ana.domingo.preciado@upm.es 91 0673981 

Fábrega   Golpe José María TITULAR UNIVERSIDAD Doctor jose.fabrega@upm.es 91 0673987 
García Blanco Rosa María TITULAR UNIVERSIDAD Doctor rosamaría.garcia@upm.es 91 0673975 
Gaspar Escribano Jorge Miguel TITULAR UNIVERSIDAD Doctor jorge.gaspar@upm.es 91 0673957 
Manso Callejo Miguel Ángel TITULAR UNIVERSIDAD Doctor m.manso@upm.es 91 0673921 
Molina Sánchez Íñigo TITULAR UNIVERSIDAD Doctor inigo.molina@upm.es 91 0673951 
Morillo Balsera María del Carmen TITULAR UNIVERSIDAD Doctor mariadelcarmen.morillo@upm.es 91 0673979 
Pérez Gómez Rufino TITULAR UNIVERSIDAD Doctor rufino.perez@upm.es 91 0673989 
Prieto Morín Juan Francisco TITULAR UNIVERSIDAD Doctor juanf.prieto@upm.es 91 0673991 
Soler García Carlos TITULAR UNIVERSIDAD Doctor carlos.soler@upm.es 91 0673954 
Staller  Vázquez Alejandra TITULAR UNIVERSIDAD Doctor a.staller@upm.es 91 0673958 
Velasco Gómez Jesús TITULAR UNIVERSIDAD Doctor jesus.velasco@upm.es 91 0673803 
Asensio Écija Alberto TITULAR   E.U.  alberto.asensio@upm.es 91 0673952 
Benito  Oterino José Manuel TITULAR   E.U.  josemanuel.benito@upm.es 91 0673931 
Díez Galilea Andrés TITULAR   E.U.  andres.diez@upm.es 91 0673913 

García Pérez César TITULAR   E.U.  cesar.garciap@upm.es 91 0673933 
Iturrioz Aguirre Teresa TITULAR   E.U.  teresa.iturrioz@upm.es 91 0673993 

Martínez Peña Marina TITULAR   E.U.  marina.martinez@upm.es 91 0673934 
Molina  García Agustín TITULAR   E.U. Doctor agustin.molina@upm.es 91 0673980 

 Río Reyes Joaquín del TITULAR   E.U. Doctor joaquin.delrio@upm.es 91 0673956 

Sebastián Lorente Luis TITULAR   E.U.  luis.sebastian@upm.es 91 0673946 

Solano Villarrubia Alejandro TITULAR   E.U.  alejandro.solano@upm.es 91 0673955 

      

 
 

 
 

 
Grado en Ingeniería de las Tecnologías 
de la Información Geoespacial 
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García Aranda César L.D. PROF. CONTRATADO DOCTOR Doctor cesar.garciaa@upm.es 91 0673985 

Alcarria Garrido Ramón Pablo L.D. PROF. CONTRATADO DOCTOR Doctor ramon.alcarria@upm.es 91 0673922 
García Pallero José Luis L.D. PROF. CONTRATADO DOCTOR Doctor jlg.pallero@upm.es 91 0673988 

Martínez Cuevas Sandra L.D. PROF. CONTRATADO DOCTOR Doctor sandra.mcuevas@upm.es 91 0673972 

López-Cuervo Medina Serafín L.D. PROF.  AYUDANTE DOCTOR Doctor s.lopezc@upm.es 91 0673986 

Torres Fernández Yolanda L.D. PROF.  AYUDANTE Doctor y.torres@upm.es 91 0673943 

Rueda Núñez Juan José L.D. PROF.  ASOCIADO Doctor juanjose.rueda@upm.es 91 0673974 

 

Docentes de la ETSI y Sistemas de Telecomunicación de la UPM 
García Morales Lino Pedro   lino.garcia@upm.es    91 0673398 
Gutiérrez Arriola Juana María   juana.gutierrez.arriola@upm.es  91 0673378 
Lana Serrano Sara    sara.lana@upm.es   91 0673345 
González Martín Mª Magdalena  magdalena.gonzalez@upm.es  91 0673334 
Rodríguez Molina Jesús   jesus.rodriguezm@upm.es   91 0673350 
González Martínez Carlos   carlos.gonzalezm@upm.es   91 0673327 
Diego Martínez Rubén de  ruben.de.diego@upm.es   91 0673321 
Ramírez Ledesma  Francisco Javier  javier.ledesma@upm.es   91 0673320 
Estaire Estaire  Francisco Javier  franciscojavier.estaire@upm.es  91 0673333 

 

Docentes de la ETSI de Sistemas Informáticos de la UPM 
Alcalá Casado  Francisco Javier  javier.alcala@upm.es   91 0673638 

 

Versión actualizada en mayo de 2020 

 
 

 
 

 
Grado en Ingeniería de las Tecnologías 
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